³⁾ Rom. 5, 12.
I. Cor. 15, 22.
Christus Adamo frequenter comparatus, et secundus A-
dam dictus.

Mariae cum
Eva compara-
tio, et quomo-
do illa sit al-
tera Eva.
Vide compara-
tionem Mariæ
cum Eva apud
Iren. lib. 3,
c. 33, et lib. 5,
c. 19.

⁴⁾ Gen. 3, 6.

⁵⁾ Lucæ 1, 38.

⁶⁾ Ephes. 2, 3.

⁷⁾ Gen. 3, 16.

10. *Quibus praecipue figuris ac prophetiis conceptionis et nativitatis Christi sacramenta adumbrata sint.*

Prophetiae et
figurae conce-
ptionis et nati-
vitatis Iesu
Christi.

Quum igitur tanta et tam multa sint admira-
randae huius conceptionis et nativitatis sacra-
menta, divinae providentiae consentaneum fuit,
ut ea multis figuris et oraculis significarentur.
Quare huc pertinere sancti doctores intellexe-
runt multa, quae in variis sacrae scripturae lo-
cis legimus, praecipue vero portam illam san-
ctuarii,¹⁾ quam Ezechiel clausam vidit; ²⁾ item

Vide Hieron.
ad Pammach.

lapidem de monte sine manibus abscissum, ut

2) Dan. 2, 34.

est apud Danielem, qui factus est magnus mons,
Vide Iren. lib.

3. c. 23.

et implevit universam terram;³⁾ deinde Aaron

3) Num. 17, 8.

virgam, quae una inter virgas principum Israe-

4) Exod. 3, 2.

lis germinavit;⁴⁾ et rubum, quem Moyses vidit
ardere et non comburi. Multis verbis sanctus

5) Luc. per to-

5) evangelista Christi nativitatis historiam descri-
tum fere c. 2.

Rom. 15, 4.

psit; qua de re nihil est, quod plura a nobis

dicantur, quum ea lectio Parocho in promptu sit.

11. *Incarnationis mysterium saepius populo est incul-*

candum, quidque utilitatis ex eius meditatione

capiatur.

Incarnationis
mysterium
saepius popu-
lo inculcan-
dum, ut sint
grati tanto be-
nefactori, et
eius humilita-
tem imitentur.

Danda autem illi est opera, ut haec myste-
ria, quae ad doctrinam nostram scripta sunt,
infixa animo et mentibus fidelium haereant: pri-
mum quidem, ut tanti beneficii commemoratione
aliquam gratiam eius auctori Deo referant; de-
inde, ut eximum hoc et singulare humilitatis
exemplum eis ante oculos ad imitandum propo-
nat. Quid enim nobis utilius, atque ad animorum
nostrorum superbiam et elationem comprimendam
accommodatius esse potest, quam saepius cogita-
re, Deum ita sese humiliare, ut cum hominibus glo-
riam suam communicet, et hominum infirmitatem
fragilitatemque assumat; Deum hominem fieri,
summamque illam et infinitam maiestatem ho-

6) Iob 26, 11.

mini ministrare,⁶⁾ ad cuius nutrum columnae
caeli, ut inquit scriptura, contremiscunt et pa-

7) Psal. 96, 8.

vent, eumque in terra nasci,⁷⁾ quem in caelis an-
geli adorant? Quid igitur, quum haec Deus nostra
causa faciat, quid, inquam, nos, ut illi obsequia-
mur, facere oportet? Quam libenti atque alacri-